Sine necessarijs impossibile est vivere

Seruus naturaliter non est sui ipsius sed alterius.

Opus quod fit a melioribus semper melius est

Quando quis ex multis vnum constituitur: inter illa vnum
erit regens aliud vero rectum

Anima naturaliter dominatur corpori: sicut dñs seruo

Utile est corpus regi ab anima. ab his em̄ duobus coniun-
ctis homo constituitur.

Item vtile est omnibus animalibus regi ab homine

Regens naturaliter dignius est recto.

Masculinum genus naturaliter dignius est feminino

Virus et malicia determinat sibi seruos et liberos: nobiles
et ignobiles.

Homines reputant dignum ex bonis fieri bonum: sicut ex
homine fieri hominem.

Dupliciter dicitur seruus. vno modo fm naturam: alio mo-
do fm legem positam.

Non est possibile vivere sine cibo

Plurimū gen⁹ hoim ex terra et fructib⁹ domesticis viuunt

Natura facit omnia animalia propter hominem

Duplices sunt diuitie. scz naturales et artificiales. naturales
sunt possessiōes rez. artificiales ho sunt possessiōes pecunie.

Desiderium diuitiarum vadit in infinitum.

Facile est philosophis ditari si volunt

Magis et minus diuersificant speciem.

Consiliū mulieris est inualidum: pueri vero inspectum.

Silencium mulieris prestat ornatum.

Sequuntur autoritates. ij. libri politicoꝝ aristotelis.

Ques sunt focj vnius ciuitatis

Ad plurimoz est omne minime sortit⁹ curam. qz de p-
rijs in acine curant homines: de cōibus autem minus

Multi serui quāqz seruūt deterius paucioribus.

Optimum est ciuitati vt sit vna fm amicitiam

Amicorum omnia sunt omnia

Unusquisqz naturaliter amat seipsum

Amicis auxiliari delectabilissimum est.

Bonum est abstinere a muliere propter temperantiam
 Periurie malignitatem efficiunt et seditionem
 Plures hoies discordat ppter inequalitatem possessionum
 Qui delectari velit sine tristicia ad philosophiam currat.
Omnis ciuitas artificialibus indiget
 Leges inhoneste licet maxime sint in vsu pñe tñ aboleri
A mulieribus non bene regitur ciuitas
Beli⁹ est iudicare s^m leges et l^{ras} q̄s ex propria sententia
Dignoꝝ dñi pstituti si viles fuerint maxime ledūt ciuitatē
Impossibile est indigentē bñ principari et studio vacare.
Onum opus optime fit ab vno.

Sequuntur auctoritates. iij. libri politicoꝝ aristotelis.

Ciuitas est quedam ciuū multitudo ¶ Policiam
 Ciuitas nō ē vna ppter eosdem mores. s^z ppter eandem
 Policia est ordo qdā inhabitatū ciuitatem in subiuciendo et
 Non est idem bonus homo et bon⁹ ciuis ¶ Principiādo.
 Nō ptingit hoies bñ principari q̄ nunq̄s sub principe fuerūt.
 Prudentia est propria virtus principis ¶ Fesse ciuem
 Optima ciuitas nō facit vnarbit⁹ s^z siue banatū. i. vile artificē
 Quicūq̄ sunt vni necessarij no ministrantes dicuntur serui. qui
 cunq̄s aures omuniter pluribus dicūtur banancij
 Quicūq̄ intēdūt policie vtilitati cōi recti sunt et iusti. q̄ autē in
 tēdūt vtilitati p^{ue} vitiosi sūt et rēoꝝ politicoꝝ trāsgressores.
 Oportet bonam ciuitatem de virtute sollicitam esse
 Vnū virtuosus meli⁹ est principari q̄s plures et multos alios
 Sine iusticia impossibile est inhabitare ciuitatem
 Melius est ciuitatem regi vno optimo viro q̄s vna optima
 s^z muliere vel lege

Ingenuitas est virtus generis id est nobilitas

Turba multa melius iudicat q̄s vn⁹ tm̄.

Melius est iudicium duorum q̄s vnius tm̄

Pars non est apra nata excellere summi totum.

Sequuntur auctoritates. iij. libri politicoꝝ aristotelis.

Non solum oportet policiaz a principe instituire: sed eti
 am oportet eos corrigere
Ciuitas nō constabit ex vna parte s^z ex multis: quarum vna